
24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2017 

Às 16:07 horas do dia 24 de janeiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
006/2017, Pregão nº 00007/2017. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 3.220,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 , com valor negociado a R$
6.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - SOFTWARE

 2 - SOFTWARE

 3 - SOFTWARE

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 3.530,6000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 8 - MOUSE

 9 - TECLADO MICROCOMPUTADOR

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 5.613,5100
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 10 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 11 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 12 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 13 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 14 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 15 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 16 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 2/11

 17 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 14.373,0200
Situação: Homologado

Adjudicado para: ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 11.040,0000 .

Itens do grupo:

 19 - ESTANTE RACK

 20 - ORGANIZADOR CABOS

 21 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 22 - ESTANTE RACK

 23 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 24 - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 5.891,2700
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.578,0000 .

Itens do grupo:

 25 - ACUMULADOR TENSÃO

 26 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Microsoft windows server standard 2012.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 1.732,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a R$
1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:56:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPA TECNOLOGIA LTDA -
ME, CNPJ/CPF:22.463.746/0001-74, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor

Negociado : R$ 1.000,0000. Motivo: Manutenção do valor

Homologado 24/01/2018
16:07:05

MANOEL
AFFONSO

MENDES DE
FARIAS MELLO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Microsoft visio professional 2016.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 710,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 3/11

Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor negociado a R$
2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:56:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPA TECNOLOGIA LTDA -
ME, CNPJ/CPF:22.463.746/0001-74, Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor

Negociado : R$ 2.000,0000. Motivo: Manutenção do valor

Homologado 24/01/2018
16:07:05

MANOEL
AFFONSO

MENDES DE
FARIAS MELLO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Microsoft Windows 10 Professional 64 Bits.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 777,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor negociado a R$
3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:56:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPA TECNOLOGIA LTDA -
ME, CNPJ/CPF:22.463.746/0001-74, Melhor lance : R$ 4.000,0000, Valor

Negociado : R$ 3.000,0000. Motivo: Novo valor negociado.

Homologado 24/01/2018
16:07:05

MANOEL
AFFONSO

MENDES DE
FARIAS MELLO

Item: 4
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Software IBEXPERT DEVELOPES STUDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 5.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$
6.000,0000 , com valor negociado a R$ 5.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:58:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELTSOLUTIONS SUPORTE
EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF: 21.550.873/0001-48,

Melhor lance: R$ 6.000,0000, Valor Negociado: R$ 5.700,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:04

MANOEL
AFFONSO

MENDES DE
FARIAS MELLO

Item: 5
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: PECA / ACESSORIO - HD STORAGE; NAS; CONEXÃO SATA DE 6 GB/S CAPACIDADE DE 3



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 4/11

TERAS BYTES 7.200 RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 5.719,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JULIANA FORTUNA DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 975,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:58:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULIANA FORTUNA DA
SILVA - ME, CNPJ/CPF: 24.995.942/0001-15, Melhor lance: R$

975,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:04

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 6
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: HD HOT PLUG; SERIAL SATA DE 6 GB/S, CAPACIDADE 6 TERAS BYTES; 7.200 RPM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 5.020,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:04 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 7
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: PECA / ACESSORIO - HD EXTERNO 3.0 PORTÁTIL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 466,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: W L M SOUZA SOLUCOES EM INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 417,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:58:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L M SOUZA
SOLUCOES EM INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 25.198.787/0001-79,

Melhor lance: R$ 417,9900

Homologado 24/01/2018
16:07:04

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE, NOME MOUSE - USB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 5/11

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

19/12/2017
17:03:57 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Este pregoeiro, após diligências junto ao
Setor de T.I, considerando a discrepância existente entre a estimativa de preço no
mercado e o valor final do lance ofertado no pregão, constatando a necessidade de

melhor adequação das especificações do objeto, com vistas à contratação de
produto que atenda

Homologado 24/01/2018
16:07:05

MANOEL
AFFONSO
MENDES

DE FARIAS
MELLO

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NOME TECLADO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO -
USB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 2.330,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

19/12/2017
17:03:57 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Este pregoeiro, após diligências junto ao
Setor de T.I, considerando a discrepância existente entre a estimativa de preço no
mercado e o valor final do lance ofertado no pregão, constatando a necessidade de

melhor adequação das especificações do objeto, com vistas à contratação de
produto que atenda

Homologado 24/01/2018
16:07:05

MANOEL
AFFONSO
MENDES

DE FARIAS
MELLO

Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: ALICATE DESCASCADOR DE FIO - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME REDE
INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 31,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:05 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: CAIXA DE CABO DE REDE GIGALAN VERNELHO CMR - REDE INFORMÁTICA - PEÇA /
ACESSÓRIO, NOME REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 6/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:05 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: CAIXA DE CABOS DE REDE GIGALAN VERDE LSZH - REDE INFORMÁTICA - PEÇA /
ACESSÓRIO, NOME REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 2.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:05 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: CAIXA DE SOBREPOR - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME REDE
INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 385,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:05 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT.6 GIGALAN - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME
REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 1.162,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:05 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: CONECTOR RJ 45 GIGALAN CAT.6 200 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME
REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 656,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 7/11

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:05 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 16 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: GRAMPO DE FIXAR CABO - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME REDE
INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:06 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 17 - GRUPO 3
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: ROTULADOR - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME REDE INFORMATICA - PECA
/ ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 178,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/12/2017 10:02:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2018 16:07:06 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 18
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 46 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.396,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATHEUS FELIPE GALVAO 75345897115 , pelo melhor lance de R$ 5.017,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:58:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATHEUS FELIPE
GALVAO 75345897115, CNPJ/CPF: 24.183.988/0001-30, Melhor lance:

R$ 5.017,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:04

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 8/11

Item: 19 - GRUPO 4
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: RACK PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - ESTANTE RACK, NOME ESTANTE ( RACK ) -
ARMAZENAGEM / VERTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 6.775,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.010,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABNC COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.959.170/0001-00, Melhor lance :

R$ 4.010,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:06

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 20 - GRUPO 4
Descrição: ORGANIZADOR CABOS
Descrição Complementar: ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS - ORGANIZADOR CABOS, NOME ORGANIZADOR
CABOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 169,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABNC COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.959.170/0001-00, Melhor lance :

R$ 200,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:06

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 21 - GRUPO 4
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: BANDEJA PARA RACK - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME REDE
INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 2.192,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABNC COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.959.170/0001-00, Melhor lance :

R$ 2.500,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:06

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 9/11

Item: 22 - GRUPO 4
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: PRATELEIRA FIXA PARA RACK - ESTANTE RACK, NOME ESTANTE ( RACK ) - ARMAZENAGEM
/ VERTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 3.905,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABNC COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.959.170/0001-00, Melhor lance :

R$ 2.780,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:06

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 23 - GRUPO 4
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: FILTRO DE LINHA - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, NOME REDE INFORMATICA -
PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 41,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABNC COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.959.170/0001-00, Melhor lance :

R$ 150,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:06

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 24 - GRUPO 4
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: CHAVEADOR KVM - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO, NOME ACESSORIO
DE COMPONENTE ELETRICO / ELETR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 1.290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABNC COMERCIO E SERVICOS
LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.959.170/0001-00, Melhor lance : R$ 1.400,0000.
Motivo: Embora hajam itens com o valor acima do estimado, o valor global

encontra-se abaixo, não causando, desta forma, prejuízo à administração pública.
Homologado 24/01/2018

16:07:06
MANOEL
AFFONSO
MENDES



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 10/11

DE FARIAS
MELLO

Item: 25 - GRUPO 5
Descrição: ACUMULADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ACUMULADOR DE TENSÃO PARA RACK - NO BREAK ACUMULADOR TENSÃO, NOME SISTEMA
NO - BREAK ATE 3 KVA INCLUSIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 5.287,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.022,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME
INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF:06.012.469/0001-27, Melhor lance

: R$ 5.022,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:06

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 26 - GRUPO 5
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: MÓDULO DE GERENCIAMENTO PLACA WEB - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO,
NOME REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 604,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 556,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:57:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMEIRO TIME
INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF:06.012.469/0001-27, Melhor lance

: R$ 556,0000

Homologado 24/01/2018
16:07:07

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 27
Descrição: SERVIDOR DE REDE
Descrição Complementar: SERVIDOR FIREWALL - SERVIDOR DE REDE, NOME SERVIDOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 10.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10.496,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2017
14:58:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMEIRO TIME
INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.012.469/0001-27, Melhor

lance: R$ 10.496,0000
Homologado 24/01/2018 MANOEL AFFONSO



24/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706499&tipo=t 11/11

16:07:04 MENDES DE FARIAS
MELLO

Fim do documento


